
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
1

2

ÚTERÝ 9. ÚnoRa 2021 Č. 27 • WWW.METRo.CZ



CHCEME SE
OPĚT MAČKAT
NA HROMADNÉ
FOTCE?
Očkování většiny populace proti covid-19
je způsob, jak začít žít jako dřív.

Obraťte se na nás pro ověřené
informace o očkování.

Bezplatná linka 800 160 166
ockovani.praha.eu

Prosíme, dodržujte aktuálně platná opatření v boji proti covid-19.



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 9. února 2021
Č. 27, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
1

2

PETRA KVITOVÁ ZAČALA
V AUSTRÁLII VÍTĚZNĚ
NA TENISOVÉM GRANDSLAMU SE PRVNÍ DEN DAŘILO I DALŠÍM ČECHŮM STRANA 13

Svátek slaví: Apolena

Zapadané Česko. Kromě problémů v dopravě přináší sníh také radosti
Národní hřebčín Kladruby nad Labem na Pardubicku mohl včera díky sněhové pokrývce předvést šestispřeží starokladrubských koní zapřažených do
saní. Děti si mohou zimních radovánek opět užívat i ve městech, Prahou se prohání lidé na běžkách. Vydatné sněžení a chladné počasí, které zasáhly
Evropu, způsobují také radost. Starosti to ale přivodilo některým lidem, kteří se včera potřebovali někam dopravit. V mnohých městech kolabovala
doprava, některé silnice byly sjízdné jen s obtížemi. Více čtěte na stranách 2 a 4. ČTK

Kvůli bezpečnosti se
budeme sčítat on-line
Sčítání 2021. Přes internet mezi 27. březnem a 9. dubnem, papírově pak až do 11. května. Elektronická
forma. Preferují ji dvě třetiny Čechů. Zajímavá čísla. Podklady pro bydlení, infrastrukturu či služby STRANA 5

Oprava se
táhne už rok
Na omezení průjezdu
ulicí Klikatou si museli
obyvatelé Jinonic
zvyknout. Bezmála před
rokem začala rekonstrukce
inženýrských sítí. Původně
několikatýdenní opravy se
však protáhly. STRANA 2

Maláčová
čelí kritice
Ředitel Židovského muzea
Leo Pavlát se ohradil proti
výroku ministryně
práce a sociálních věcí
Jany Maláčové se
srovnáním doby pandemie
koronaviru s druhou
světovou válkou. STRANA 4

Blinken. Eso
vlády USA
Cílem nového prezidenta
USA Joea Bidena je
„odtrumpovat“ vedení
země. Ilustruje to i nový
ministr zahraničí – Antony
Blinken. Ten svou kariéru
v politice začínal ve vládě
Billa Clintona. STRANA 7

Jakub Kohák:
Už se těším
„Vždy jsem se na události,
situace a vůbec na celý
život okolo mě díval z té
lepší stránky,“ začíná
herec, režisér a optimista
Jakub Kohák svůj sloupek.
Jak je to ale teď, dokáže to
pořád? STRANA 9

Covid potrápí
i vyléčené
Takzvaný postcovidový
syndrom je něco, s čím se
lékaři setkávají po celém
světě. Postihuje asi
10 procent pacientů, kteří
nemoc prodělali. Týká se
většinou těch, kteří měli
těžší formu. STRANA 12



www.metro.cz PRAHA úterý 9. února 2021 02

Rekonstrukce
ulice Klikatá
v Praze 5 zamrzla.
K nápravě dojde
až koncem jara.

„Průjezd ulicí Klikatá ome-
zen.“ Na dopravní značku
s tímhle nápisem jsou již oby-
vatelé Jinonic zvyklí. Bezmá-
la před rokem zde totiž zača-
la rekonstrukce inženýr-
ských sítí, a to právě v Klikaté
ulici, jež se nachází nedaleko
stanice metra Jinonice. To, co
ale mělo být původně záleži-
tostí jen několikatýdenních
oprav, se však nakonec pro-
táhlo až do dnešních dnů.
Podle zástupců radnice Pra-

hy 5 však není na vině pande-
mie, ba dokonce ani počasí.
Zhotovitelská firma, která
prováděla práce pro Technic-
kou správu komunikací

(TSK), totiž nedělala práce do-
statečně kvalitně. Tím vznik-
la patová situace, v níž se ru-
kojmími stali místní obyvate-
lé. „Podle původního zadání
měla TSK zabezpečit nejen re-
konstrukci inženýrských sítí,
ale též dočasnou úpravu po-
zemní komunikace tak, aby
byla provozuschopná do kom-
pletní renovace vozovky. Ta
měla proběhnout loni na
jaře. Dosud k tomu ale nedo-
šlo. Podle TSK je na vině doda-
vatel pozemních prací, který
údajně nesplnil podmínky vý-
běrového řízení vyhlášeného
městskou společností,“ říká
pro Metro předseda výboru
dopravníhoměstské části Pra-
ha 5 Jan Panenka.
Podle něj je i po roce stále

rozkopaná a provizorně za-
krytá vozovka v Jinonicích
jen příkladem nefunkčního
modelu koordinace a přípra-
vy oprav komunikací v hlav-
ním městě. „Varovali jsme,
že jsou rekonstrukční práce

v rozporu s plánovanou reno-
vací celé ulice. Pro občany Ji-
nonic a nejen pro ně z toho
vyplývá, že v letošním roce
opět dojde k dopravním kom-
plikacím,“ dodává Panenka.
Podle informací, které má

deník Metro k dispozici, je
v těchto dnech budoucnost

relativně nenápadné ulice
horkým tématem i na magis-
trátu. TSK však v organizaci
stavby nepochybila. Kvůli
průtahům ze strany zhotovi-
tele a dodržování zákona o ve-
řejných zakázkách nebylo
jednoduše možné loni stih-
nout návaznou opravu vodo-
vodní a kanalizační sítě. Tu
měla již na starost Pražská vo-
dohospodářská společnost.
Jak navíc uvedl i tiskový od-
bor Prahy 5, podle odhadů ře-
ditele TSK Jozefa Sinčáka má
dojít k nápravě nejpozději
v létě.
Aktuálně se hovoří o jaru,

konkrétně rozmezí dubna
a května. „Od ledna, kdy
jsmena problémupozorňova-
li některá média, ale zatím
není nic nového,“ sdělil Met-
ru mluvčí Prahy 5 Tomáš Ko-
pečný.

Živel trápí všechny řidiče.
Sněhová nadílka zkompliko-
vala například i odvážení od-
padků z kontejnerů a popel-
nic. Podle mluvčího Praž-
ských služeb Radima Many
mají oranžové vozy této nej-
větší svozové firmy v hlav-
ním městě kvůli sněhu na
mnoha místech zpoždění.
„Sníh zkomplikoval práci
také nám. Část posádek vyje-
la později a také je možné, že
některé ulice budou nesjízd-
né, a tedy nesvezené,“ říká
pro deník Metro Mana.
Podle něj je na některých

místech nyní nutné počítat
také s tím, že se odpadky bu-
dou někde vyvážet i o pár dní
později. „Situaci důkladně
monitorujeme a budeme se
snažit, aby ke svezení došlo
v co nejkratším možném ter-
mínu. Na některých místech
je ale nutné počítat se zpoždě-
ním v řádech hodin nebo
dnů,“ dodává Mana. JAR

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Ulice prokoukly

Chodníky se v Praze opravují
při velkých rekonstrukcích
nebo při běžné údržbě. TSK
nyní sbírá podněty, které má
spravit příště.

● Na financování Chodníkové-
ho programu se podílejí
městské části a část jde
z rozpočtu hlavního města.

● Výsledky prací z minulých
let mohou zhodnotit napří-
klad lidé na Vinohradech,
v Bubenči či v Holešovicích.

KAŽDÉ DRUHÉ DÍTĚ
SI NA NETU PÍŠE S CIZÍMI LIDMI.
ZNÁTE JEHO NOVÉ KAMARÁDY?
JSTE SI JISTI? CHRÁNIT SVÉ DĚTI

MUSÍ RODIČE. VY I JÁ…
Dita Charanzová

místopředsedkyně Evropského parlamentu

www.bezpecnenanetu.cz #SaferInternetDay #SID2021

DEN BEZPEČNĚJŠÍHO INTERNETU

foto za

300
Kč

Prahou na
běžkách
Tenhle pohled se vám na-
skytne málokdy. Metropo-
lí se včera proháněli běž-
kaři. Jeden z nich dokonce
jel i skrz Václavské náměs-
tí. Snímek Marka Mahdala
od nás dostává 300 korun.
Běžkařka Nina pro změnu
vyrazila z Újezda do Podo-
lí a zpět. Sníh ale Prahu
také potrápil. Stalo se
hněd několik nehod. MET

Rok na opravu nestačil

inzerce

Krátce

Ze silnic svahy
Pražští silničáři vyslali
včera do ulic veškerou
techniku, tedy všech
73 sypačů. V terénu byly
i desítky dalších strojů.
Autobusy MHD přesto
nabíraly zpoždění, hlav-
ně v kopcích. V ulici
5. května urazil sníh od-
hozený sypačem zrcátka
a promáčkl karoserie
u zaparkovaných aut. ČTK

Popeláři. Sníh
komplikuje
odvoz odpadu



www.metro.cz PRAHA úterý 9. února 2021 03

Přednášky
Trojská Botanická zahra-
da žije i přes dočasné uza-
vření. Pokračuje obnova
expozic ve Fata Morga-
ně. Každý čtvrtek probí-
hají on-line přednášky.
Tématy jsou Fytodermati-
tidy aneb rostlinné dráž-
dění, Historie a fantazie
travičství a Rostliny v bi-
tevní vřavě. Na snímku je
lýkovec jedovatý. Vstu-
penka na přednášky stojí
sto korun. BOTANICKA.CZ

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Peelingy obsahují bambusová zrníčka, která jemně
obrušují pokožku, zbavují ji odumřelých kožních buněk
a jako výsledný efekt zajistí sametově hebký pocit.
Při kontaktu s vodou vznikne mléčná konzistence,
která hydratuje a pečuje o pokožku. Vhodné také
jako milý dárek.

Balea
Bamboo Care
tělový peeling
kokos–bambus 150 ml
+ tělový peeling rýžové
mléko–bambus 150 ml

149Kč

Tuto neděli si můžete zpest-
řit Valentýna a v Pasáži české-
ho designu si prohlédnout
dílamalíře, cestovatele a foto-
grafa Vladimíra Váchala. Vý-
stava nazvaná Kultura bez-
pečně má za cíl ukázat, že
také v době pandemie koro-
naviru, která umělcům příliš
nepřeje, existuje cesta, jak
kulturu prezentovat skrze vit-
ríny v pasáži. Váchal bude
abstraktní obrazy v rámci per-
formance malovat přímo na
místě. A jak zvládá pande-
mii? „Nechal jsem se zaměst-
nat u stěhovací firmy. Nicmé-
ně plně se věnuji malbě a psa-
ní knih,“ říká Váchal. PUR

Dopravní podnik
chystá úpravy za
340 milionů korun.

Oprava tramvajových tratí,
zahájení stavby tramvajové
smyčky na Zahradním Městě
a modernizace zabezpečova-
cího zařízení v částech linek
metra A a C. To je hlavní vý-
čet prací, které v tomto polo-
letí chystá za 340 milionů ko-
run Dopravní podnik Praha

(DPP). Ten v současné době
opravuje koleje v Chotkově
ulici. Poté, co práce dokončí,
zahájí DPP 26. února výměnu
kolejí a kolejových oblouků
v úseku od křižovatky Běle-
hradské a Jugoslávské ulice
po křižovatku Francouzské
a Blanické. Práce zde potrvají
do 26. března. Následně za-
čnou opravy v Praze 4, kde
podnik loni vybudoval novou
trať z Pražského povstání na
Pankrác. DPP opraví trať v uli-
cích Na Pankráci a v Tábor-
ské. Po skončení oprav 4. červ-

na plánuje podnik zahájit pra-
videlný provoz tramvají na
novém úseku na Pankrác.
V květnu budou opravené ko-
leje v křižovatce U Bulhara,
v červnu na Palackého náměs-
tí. Zahájení stavby nové smyč-
ky na Zahradním Městě má
podnik naplánované na du-
ben. Smyčka bude pod mos-
tem Jižní spojky. V souvislosti
s opravou železnice z Prahy
na Benešov vznikne u smyčky
přestup z tramvaje na vlak.

DPP chystá v metru moder-
nizaci zabezpečovacích zaří-

zení, výměnu dřevěných praž-
ců za betonové nebo opravy
požární komunikace v depu
metra Hostivař. První přijde
na řadu od tohoto pátku do
neděle modernizace zabezpe-
čovacího zařízení na traseme-
tra C mezi stanicemi Florenc
a Ládví. DPP vymění zabezpe-
čovací zařízení ve stanici Ná-
draží Holešovice a výluku vyu-
žije také k výměně pražců.

Modernizace stanice a vybu-
dování bezbariérového zpří-
stupnění stanice metra A Jiří-
ho z Poděbrad začnou na jaře,

přesný termín stanovený ne-
byl. Opravy tramvajových tra-
tí a většinu oprav a výměn
pražců v metru provedou za-
městnanci DPP. Rekonstruk-
ce a stavby nových tratí bu-
dou proDPP realizovat staveb-
ní společnosti vybrané ve vý-
běrových řízeních. Kromě
výše zmíněných oprav bude
pokračovat rekonstrukce ves-
tibulu stanice metra B Anděl
Na Knížecí. DPP také dokonču-
je stavbu výtahů na Karlově
náměstí, které by měly být
zprovozněné v květnu. ČTK

Hledáme Metrohuláka! Dáme za něj 500 Kč
Výzva pro čtenáře, kterým není lhostejný osud pražských sněhuláků. Nenechte je pad-
nout, zajistěte jim věčnou slávu. Pošlete do čtvrtečního poledne fotku vtipného Metrohu-
láka s dnešním Metrem na mms@metro.cz nebo jej sdílejte na Instagramu s hashtagem
#metrohulak. Tři nejlepší Metrohuláky zveřejníme v pátek 12. února. Smrt oblevě! METRO

foto za

500
Kč

MAFRA - MICHAL RŮŽIČKA

inzerce

Výstava. Váchal
láká do pasáže

Krátce

Peníze za hry otce
Žižkovské divadlo Járy
Cimrmana zaplatí syno-
vi herce, režiséra a sce-
náristy Ladislava Smolja-
ka Filipovi téměř 88 tisíc
korun za hry fiktivního
českého génia, které ode-
hrálo v letech 2015 až
2017. Dalších 5000 ko-
run muž dostane za hu-
dební výkon v představe-
ní Posel z Liptákova. Stra-
ny uzavřely smír u praž-
ského městského soudu.

U hotelu nestavte
Radní hlavního města vy-
jádřili na návrh Prahy
sobě nesouhlas s pláno-
vanou stavbou na náměs-
tí Miloše Formana vedle
hotelu Intercontinental.
Zároveň pověřili měs-
tem zřízený Institut plá-
nování a rozvoje, aby
proti budově podal v již
zahájeném územním ří-
zení námitku. Budovu
plánují v rámci celkové
rekonstrukce okolí hote-
lu postavit jeho majite-
lé, proti jsou někteří
místní obyvatelé.

Můžou se ohřát
Noclehárna v Centru so-
ciálních služeb Bohusla-
va Bureše, kterou v ulici
Tusarova v Praze 7 provo-
zuje Armáda spásy, je
zcela obsazená. Ode
dneška je tak možné
strávit noc v teple i na
židlích v denním centru.

Šedesát milionů
Hlavní město vydá na
opatření související
s pandemií koronaviru
59,7 milionu korun. Pe-
níze půjdou na nákup
ochranných pomůcek či
zajištění práce z domova
pro lidi z magistrátu. ČTK

Na Zahraďáku postaví smyčku



www.metro.cz DOMOV úterý 9. února 2021 04

Na řadě míst Česka hustě sně-
žilo. Zamrzlé silnice pokrylo
místy až dvacet centimetrů
sněhu. Silničáři mají od vče-
rejška plné ruce práce a včera
kolabovala i doprava. Namno-
hamístech jsou silnice i nadá-
le nesjízdné. To způsobilo ne-
jen problémy v dopravě, ale
i řadu dopravních nehod. Zá-
chranáři v Jihomoravském
kraji ošetřili za neděli asi šest
desítek lidí po pádu na náledí
a od včerejšího rána opět vy-
jížděli k podobným přípa-
dům. Podle jejich mluvčí Mi-
chaely Bothové mají lidé úra-
zy rukou, nohou, ale také hla-
vy nebo žeber. Část z nich
skončila v nemocnici.
Sníh a ledovka včera zkom-

plikovaly dopravu v celé
zemi. Nejhorší situace byla
ráno, dopoledne se mírně
zlepšila, nicméně autobusy
a vlaky dál nabírají i několika-
hodinová zpoždění, některé

spoje vůbec nevyjely. Podle
webu Českých drah je na ně-
kolika tratích kalamitní stav,
zapadaly výhybky. Problémy
jsou i na dálnicích, kdemuse-
jí řidiči počítat s kolonami.
Na mnoha místech silnice
blokují uvázlé kamiony. Mra-
zivé počasí negativně do-
padlo i na dodávky elektřiny,
bez proudu bylo na 13 500 do-
mácností na jihu Moravy.
V celé zemi dál mrzlo a sněži-
lo i přes den. Podle Českého
hydrometeorologického ústa-
vu na mnohých místech v re-
publice v noci napadlo až
15 centimetrů prachového
sněhu. Nejvíc nasněžilo na
pomezí středních a východ-
ních Čech nebo v Jeseníkách
a Orlických horách. Dnes
v noci teploty v severní polo-
vině republiky klesaly až na
12 stupňů pod nulu. Podobné
mrazy se čekají i v noci na zít-
řek. ČTK a iDNES.cz

Židovské muzeum
považuje slova
ministryně za
krajně necitlivá.

Ředitel Židovského muzea
v Praze Leo Pavlát se ohradil
proti výroku ministryně prá-
ce a sociálních věcí JanyMalá-
čové se srovnáním doby pan-
demie koronaviru s druhou
světovou válkou. Ministryně
v neděli uvedla, že ani druhá
světová válka nezastavila
fakt, že děti chodily do škol.
Pavlát včera připomněl, že ži-
dovským dětem bylo za války
znemožněno studovat ve
všech školách. Po okupaci
byly židovské děti vyloučeny
z německých škol, později
z českých a nakonec i z těch
zřizovaných židovskými ob-
cemi. „I v kontextu znemož-
něné školní výuky, o němž
paní ministryně hovořila,

tedy její srovnání současné si-
tuace během pandemie se si-
tuací za druhé světové války,
neodpovídá skutečnosti. Ne-
znalostmůže být v danémpří-
padě sotva omluvou. Vůči

obětem šoa i přeživším je vče-
rejší vyjádřeníministryněMa-
láčové krajně necitlivé,“ uve-
dl Pavlát.
Maláčová v televizní deba-

tě řekla, že ani druhá světová
válka nezpůsobila to, co způ-
sobil covid. Poté dodala, že
rozhodně nechtěla zlehčovat
utrpení za druhé světové vál-
ky a její oběti. Jen tím podle
svých slov poukázala na to,
že ani válka nevedla jako
nyní k tak dlouhému uzavře-
ní škol pro většinu žáků a stu-
dentů. Vyjádření Maláčové
vzbudilo kritiku politiků či
novinářů na sociálních sí-
tích, kteří jí vyčítali neúctu
k obětemválky a utrpenímili-
onů dalších.
Židovskýmdětem se za dru-

hé světové války školy uzaví-
raly postupně. Nejdříve ty čes-
ké, v roce 1942 se jim uzavře-
ly i školy zřizované židovský-
mi obcemi, čímž bylo Židům
znemožněno veškeré legální
vzdělávání. ČTK

Hasiči vyprošťují vůz z příkopu u Břeclavi. ČTK

Krátce

Musil nahradil
ředitele Husáka
Policejní prezident Jan
Švejdar včera jmenoval
šéfem libereckého poli-
cejního ředitelství dosa-
vadního náměstka pro
službu kriminální poli-
cie a vyšetřování Liberec-
kého kraje Ondřeje Musi-
la. Nahradil Vladislava
Husáka, který byl odvo-
lán kvůli účasti na osla-
vě podnikatele a bývalé-
ho vlivného politika
ČSSD Petra Bendy v tep-
lickém hotelu. Husák
bude působit jako meto-
dik Útvaru policejního
vzdělávání a služební
přípravy. ČTK

Citát

Celá země stojí. Ani
druhá světová válka
nezpůsobila to co
covid. Žádná jiná
situace nám
nezastavila fakt, že
děti chodily do škol.
JANA MALÁČOVÁ
MINISTRYNĚ PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Zasněžená silnice mezi Ústím nad Labem a Teplicemi ČTK

Ondřej Musil ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Kritika Maláčové.
Kvůli přirovnání
pandemie k válce

Sněhová kalamita.
Trápí jako vždy

Málokdy se vidí tolik sněhu i v centru Prahy. ČTK

SLA TASTICKÝ ROMÁNAVNÝ VĚDECKO-FANTASTICK

Robert A. Heinlein
Cizinec v cizí zemi

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ



www.metro.cz DOMOV úterý 9. února 2021 05

Soustředíme se na
údaje, kolik paci-
entů je v nemocni-
ci s covidem, kolik
jich zemřelo. Důle-
žitá jsou i jiná čísla.

Koncem března se uskuteční
sčítání lidu. Čím a proč jsou
tato čísla zajímavá? Napří-
klad z pohledu firem, které
se zabývají bytovou výstav-
bou nebo rekonstrukcemi, je
zajímavé znát stáří bytového
fondu nebo materiál nos-
ných zdí. „Výsledky sčítání
jsou podkladem během pří-

pravy rozvojových programů
bydlení, záměrů rozvoje in-
frastruktury nebo plánování
sítí služeb. Jako informační
zdroj slouží nejen veřejné
správě, ale i komerčním sub-
jektům pro analýzy jejich
podnikatelských záměrů,“
říká pro deník Metro Marek
Rojíček, předseda Českého
statistického úřadu.

Z posledního sčítání v roce
2011 tak například víme, že
je přes 2,158 milionu domů
s více než 4,757 miliony byty.
V naprosté většině byly vybu-
dované z kamene, tvárnic, ci-
hel nebo jejich vzájemné
kombinace. S příchodem
21. století se v Česku začaly,
více než vminulosti, prosazo-
vat dřevostavby.

Především kvůli hygienic-
ké bezpečnosti se odehraje le-
tošní sčítání v on-line prosto-
ru. „Prvotní zájem o elektro-
nickou formu sčítání projevi-
ly v průzkumu přibližně dvě
třetiny obyvatel, nicméně
vzhledem k současné situaci
Český statistický úřad před-
pokládá, že zájem bude vět-
ší,“ říká Jolana Voldánová, tis-

kovámluvčí sčítacího projek-
tu. Důraz na on-line formu
bude proto kladen i při komu-
nikační kampani celého Sčí-
tání 2021. Elektronický způ-
sob umožní vložit data i těch,
kteří přístup k internetu ne-
mají, například prarodičů.
Stačí znát jen pár základních
údajů a jemožné vyplnit elek-
tronický sčítací formulář i za
ně. I v případě, že semnou ne-
žijí ve společné domácnosti.
„Pokud by byl někdo se-

čten vícekrát, dozvíme se to
na základě vyplněných identi-
fikačních údajů ve sčítacím
formuláři,“ vysvětlujemluvčí
Voldánová. Poté budou od-
straněny ze součtů všechny
duplicity. Sčítací komisaři
pak budou kontaktovat vý-
hradně ty, kteří nebudou mít
elektronický záznam.
Komisaře zajistí Česká poš-

ta a do celého procesu zapojí
téměř 10 tisíc lidí. Sčítání
2021 vyjde státní kasu na 2,1
miliardy korun. PAVEL HRABICA

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Denní krém s obsahem
kolagenu zlepšuje
elasticitu pokožky
a přispívá ke zmírnění
vrásek. Přírodní kolagen
z akácie chrání pokožku
a dodává jí dlouhotrvající
hydrataci.

Balea
Beauty Collagen
denní pleťový krém
50 ml

169
33,8 Kč za 10 ml

Kč

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Vrací se po
100 letech
V okolí Dobříše se po sto
letech podařilo zdokumen-
tovat výskyt kočky divoké.
Mrtvé zvíře bylo nalezeno
na cestě u Nového Knína.
Podle existujících záznamů
byla kočka na Dobříšsku
lovena ještě v polovině
18. století. Vědci o ní vědí
díky záznamům z fotopastí
používaných k monitorin-
gu velkých šelem, zejména
rysa ostrovida především
na hranicích (na snímcích).
Mrtvé zvíře u Nového Kní-
na podle odborníků potvr-
zuje fakt, že se vrací
i mimo hranice. HNUTÍ DUHA

Hmyzí hotely
V ostravských parcích se
letos postupně objeví vel-
ké hmyzí domky. Spolek
Fiducia hledá umělce, kte-
ří navrhnou hmyzí mobili-
ář. Malé domky budou ur-
čené i pro veřejnost. Ty si
lidé mohou umístit na své
balkony či zahrady. Podle
organizátorů hmyzí do-
mek nemusí mít jen ob-
vyklou a tuctovou podo-
bu, jakou známe z hobby-
marketů. Vzniknout by
tak měla originální kolek-
ce hmyzích domků, která
bude mít navíc roli vzdělá-
vací.

Kontrola kosti,
takto poprvé v ČR
Lékaři z ostravské fakult-
ní nemocnice použili jako
první v Česku pro kontro-
lu správného ukotvení
šroubu ve spodní části zlo-
mené pažní kosti elektro-
nický systém. Lékaři po za-
vedení hřebu do kosti vlo-
žili radiofrekvenční son-
du. Tento způsob nahrazu-
je opakované rentgeny.
Lidé si je lámou pády z vý-
šek, podle lékařů k dost
zraněním dochází i při
přetlačování rukou, tedy
lidově řečeno při páce. ČTK

inzerce

Vypukne to v březnu

Sčítání začíná o půlnoci
z 26. na 27. března. Kvůli
bezpečnosti se odehraje
převážně přes internetové
dotazování. Pro všechny
obyvatele země je povinné.

● Kdo nemá přístup k interne-
tu a nevyplní údaje on-line,
dostane po 9. dubnu papíro-
vý formulář. Listinné sčítání
bude probíhat od 17. dubna
do 11. května.

● Formuláře pro listinné
sčítání budou k dispozici
u sčítacích komisařů nebo
na kontaktních místech
Sčítání 2021.

● Formuláře pro listinné sčítá-
ní získané jiným způsobem,
například kopírováním,
nelze pro Sčítání 2021
využít a budou neplatné.

Počítání lidí

1753
V tomto roce vydala císařov-
na Marie Terezie patent
o pravidelném každoročním
sčítání lidu.

9
Od roku 1918 jsme zažili
devět sčítání. V první republi-
ce se odehrála dvě, v samo-
statné České republice také
(zatím) dvě. To letošní bude
v pořadí třetí.

Krátce

Sčítání 2021. Virus přehled
o tom, kolik nás je, nezastaví



www.metro.cz DOMOV úterý 9. února 2021 06

Otevřete školy, žádají
Hnutí Trikolóra společně s iniciativou Vraťme děti do
školy včera uspořádaly před budovou ministerstva škol-
ství v Praze protest proti vládním opatřením pro výuku
na školách v souvislosti s pandemií koronaviru. Vlevo je
předseda hnutí Václav Klaus mladší. O tom, zda se děti
vrátí, či nevrátí do škol, se rozhodlo po uzávěrce tohoto
vydání. ČTK

Problém bude
ještě měsíc
Na současných restriktiv-
ních opatřeních se nic po-
řádně k lepšímu nezmění
ještě přibližně měsíc.
Vyplývá to z odhadu šéfa
Ústavu zdravotnických in-
formací a statistiky Ladisla-
va Duška, že tak dlouho
potrvá, než počet covido-
vých pacientů spadne
o více než polovinu součas-
ného stavu. Elektivní, tedy
plánované zákroky se v ne-
mocnicích v blízké době
neobnoví kvůli množství
hospitalizovaných s nemo-

cí covid-19. Počet hospitali-
zovaných by musel kles-
nout asi na dva tisíce až tři
tisíce, nyní je takových
pacientů 5473. iDNES.cz

Porušujete
nařízení? Rok
zákaz podnikání
Policisté možná získají
přehled o tom, kdo opako-
vaně porušuje nařízení
proti šíření covidu-19. No-
velu ministerstva vnitra,
která rozšiřuje registr pře-
stupků o přestupky spá-
chané podle krizového zá-
kona, včera schválila vlá-

da. Podle novely by také
mohl být v případě opako-
vaného porušování opatře-
ní firmám a podnikate-
lům uložen i zákaz činnos-
ti na jeden rok. Úpravy
a vyšší postihy se týkají
jen porušování krizových
opatření nařízených vlá-
dou, tedy například záka-
zu provozování služeb
nebo pohybu. Netýkají se
naopak například nošení
roušek. Správní orgán i po-
licisté mají díky registru
dostat možnost zohlednit,
jestli je přestupek krizové-
ho opatření páchán opako-
vaně, a tomu přizpůsobit
výši i druh sankce. ČTK

Ve čtvrtek Sněmov-
na rozhodne,
jak to bude dál.

Vláda schválila žádost o další
prodloužení nouzového sta-
vu. I tentokrát menšinový ka-
binet žádá kvůli opatřením
proti šíření epidemie covidu
o dalších 30 dnů, tedy o pro-
dloužení nouzového stavu do
16. března. Sněmovna by žá-
dost měla posuzovat ve čtvr-
tek odpoledne, dnes budou
o podmínkách podpory jed-
nat zástupci vlády s opozicí.
Nyní končí nouzový stav s ne-
dělí 14. února.
Nouzový stav vládě umož-

ňuje nařizovat některá opat-
ření a také nasazovat do ne-
mocnic vojáky. O prodlouže-
ní žádá už pošesté, v minu-
lých případech podpořili
menšinovou vládu ANO
a ČSSD poslanci KSČM, kteří
ji také v dolní komoře toleru-
jí. Širší vedení komunistů ale
v pátek doporučilo poslan-
cům tentokrát pro prodlouže-
ní nehlasovat.
Na svém zasedání vláda

také schválila zvýšení náhra-
dy mzdy pro lidi v nařízené
karanténě, které bylo ve
dvou variantách. Kabinet se

přiklonil k tomu, aby dostáva-
li navíc bonus až 370 korun
za den, a to podle výše svého
výdělku. Podle návrhu by se
příspěvky měly vyplácet od
března do konce června, cí-
lem je, aby se lidé kvůli oba-
vám z poklesu příjmů karan-
téně nevyhýbali a nakažení
aby hlásili své kontakty. Zlep-
šení trasování má přispět ke
zvládnutí epidemie.
Uvolnit by se také částečně

mohla omezení pro školní do-
cházku. Vládamá na stole ná-
vrh, podle kterého by semoh-
ly do lavic vrátit nejprve po-
slední ročníky středních
škol. Předpokládá se pravidel-
né testování žáků i zaměst-
nanců škol na koronavirus.
Podleministra vnitra Jana Ha-
máčka má podmínky návra-
tu maturantů 1. března do
škol rozpracovat Ústřední kri-
zový štáb, mimo jiné je třeba
zajistit nákup testů a jejich
distribuci.
Vedení školských odborů

se vyslovilo proti tomu, aby
se odpovědnost za testování
přenášela na učitele. Pražský
primátor Zdeněk Hřib upo-
zornil, že jen v hlavním měs-
tě by testování žáků posled-
ních ročníků středních škol
stálo až 15milionů korun týd-
ně a je pro něj potřeba vyško-
lit 800 pracovníků. ČTK

Omluva Hany Gregorové
Divadlu Radka Brzobohatého:

Hana Gregorová se omlouvá Divadlu
Radka Brzobohatého za svůj

neoprávněný zásah do práv Divadla
Radka Brzobohatého, a to především
zneužití jména a loga Divadla Radka

Brzobohatého a porušením
uzavřených smluv.

„NELITUJI VĚCÍ,
KTERÉ JSEM UDĚLALA

ŠPATNĚ, LITUJI
DOBRÝCHVĚCÍ, CO
JSEM UDĚLALA PRO

ŠPATNÉ LIDI.“
Hana Gregorová

Krátce

Nouzový
stav. Až do
16. března?

inzerce



www.metro.cz SVĚT úterý 9. února 2021 07

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Aktuálně dostupné jen na vybraných prodejnách.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Pravidelné čištění pleti
je prevencí vzniku
nedokonalostí pleti,
proto ho nezanedbávejte
ani ve dnech, kdy nejste
nalíčená. Mycí pěna
jemně ale důkladně čistí
citlivou pleť od nečistot
a přebytečné mastnoty.
Pleť je projasněná,
tónovaná a osvěžená.

alverde
Sensitiv
mycí pěna
bio vilín a bio heřmánek
150 ml

8990
59,93 Kč za 100 ml

Kč

certifikovaná
přírodní kosmetika

USA hlásí návrat
do Rady OSN pro
lidská práva.

Cílem Joea Bidena je dokona-
le „odtrumpovat“ vedení
země. Perfektně to ilustruje
nový ministr zahraničí USA,
Antony Blinken.
Syn amerického velvyslan-

ce v Maďarsku vystudoval so-
ciální studia na Harvardu

a později k nim přidal i práva
v New Yorku. Kariéru začínal
ve vládě Billa Clintona v le-
tech 1993–2001. S Joem Bide-
nempozději úzce spolupraco-
val v době, kdy současný pre-
zident zastával funkci vice-
prezidenta Barracka Obamy.
Osmapadesátiletý Blinken

má za sebou taktéž dva roky
na postu náměstka ministra
zahraničí.
Blinken, jehož minister-

skou nominaci už Senát
schválil, označil za největší

výzvu pro USA vztahy s Čí-
nou, jíž prý Američané muse-
jí čelit „z pozice síly, nikoli
slabosti“. „To znamená spolu-
pracovat se spojenci, a ne je
pomlouvat. Zároveň se Wa-
shingtonmusí podílet na cho-
du mezinárodních institucí,
nikoli z nich ustupovat,“ avi-
zuje Blinken.
Aktuálním Blinkenovým

počinem je návrat USA do
Rady OSN pro lidská práva.
Dojde k tomu tento tý-
den. HAL

Po šesti týdnech plošné uzávě-
ry se v Rakousku otevřely ob-
chody, kadeřnictví či kosme-
tické salony. Jejich provozo-
vatelé ale musí požadovat od
zákazníků negativní test na
koronavirus, který nesmí být
starší než 48 hodin.
Rakouští prodejci obleče-

ní, obuvi či sportovního vyba-
vení nyní spouštějí velké sle-
vy, kterými chtějí přilákat
zpět zákazníky. Vyžadovat
ale budoumuset nošení respi-
rátorů typu FFP2 a dodržová-
ní dvoumetrových rozestu-
pů. Omezený je v prodejnách
i počet zákazníků.

Náš jižní soused rovněž
zpřístupnil muzea a galerie.
Zavřené naopak zůstávají ho-
tely a restaurace. Kdy se bu-
dou moci otevřít, není jasné.
Podle členů vlády to nebude
dříve než v březnu.
Ve Vídni a v Dolních Rakou-

sích se pak vrátili do lavic ně-
kteří žáci, školáci v dalších
spolkových zemích budou
své vrstevníky následovat za
týden.
Uvolňování je spojené s no-

vými hygienickými pravidly,
kvůli nimž ale rakouská vlá-
da čelí kritice doma i v zahra-
ničí. ČTK

Antony Blinken AP

Rakušané. Zajdou
si také do muzea

Číslo dne

20
Před tolika lety při srážce
americké jaderné ponorky
Greeneville s japonskou výcvi-
kovou rybářskou lodí u Havaj-
ských ostrovů zahynulo devět
členů z posádky japonského
plavidla, jež se potopilo.
Oběťmi byli většinou mladí
muži, při neštěstí bylo dalších
26 lidí zraněno. Osmapadesát
metrů dlouhá japonská loď
klesla ke dnu 9. února 2001
během deseti minut.

Geroj geroj
Čapajev
Dovolte, abychom vám
představili kultovní po-
stavu bolševické propa-
gandy, Vasilije A. Čapaje-
va (1887–1919). Geroj,
rusky hrdina, Čapajev se
vyznamenal v ruské
občanské válce (1917 až
1922), během níž padl
v přestřelce s bělogvar-
dějci. Legendu z Čapaje-
va učinil zfilmovaný ro-
mán Dmitrije Furmanova
z roku 1934. Před pouhý-
mi osmi lety byl o Čapaje-
vovi, který by dnes slavil
narozeniny, natočen rus-
ký výpravný seriál. HAL

Svobodu
pro Su Ťij!
Barmská policie v metropo-
li Neipyijtu zasáhla vod-
ním dělem proti demon-
strantům, kteří vyšli do
ulic na protest proti vojen-
skému převratu a proti za-
držování zvolené vůdkyně
civilní vlády Do Aun Schan
Su Ťij. Policisté následně
vyzvali demonstranty, aby
se rozešli, nebo je rozeže-
nou silou. Protestní akce
pokračují v padesátimilio-
nové zemi třetím dnem
a zapojují se do nich již
desítky tisíc lidí, kteří poža-
dují návrat k demokracii,
jakož i propuštění Su Ťij
a dalších disidentů. AP

Krátce

Dílčí návrat
Na Slovensku se znovu
otevřela část škol, ovšem
v některých regionech
země, včetně Bratislavy
či Košic, vyučování dál
pokračuje jen distančně.

„Jsem nevinný“
S odstřelovači na stře-
chách a s protivládními
demonstranty v okolí
soudní budovy pokračo-
val proces s izraelským
premiérem Benjaminem
Netanjahuem. Ten je ob-
žalovaný z korupce. Pre-
miér u soudu zopakoval,
že je nevinný.

Zabírá také na
mutaci z Afriky
Podle Británie neexistu-
je důkaz, že by vakcína
od společnosti AstraZe-
neca nebránila úmrtí
nebo vážnému průběhu
onemocnění covid-19
v souvislosti s jihoafric-
kou mutací viru. ČTK

inzerce

Biden představuje svoje eso

WIKIPEDIA



www.metro.cz SERVIS úterý 9. února 2021 08

„Je to sedan,
tak na

něj sedám.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – ÁŇA, ESA, IVA, LÉK, SEN, TAV
4 – GUMA, MÓDA, MROŽ, TÚRA, VLOM, VŘED, ZVĚŘ
5 – AFEKT, CITÁT, ETÁŽE, IDYLA, TLAMA, VAJGL, VZNĚT

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala XI
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Doktor Martin (10)
21.05 Dobrá čtvrť
22.00 Čtvrtá hvězda (7, 8/12)
22.55 Komici na jedničku
23.50 Kriminalista
00.55 AZ-kvíz
01.20 Zajímavosti z regionů
01.45 Na stopě
02.10 Dobré ráno
04.40 Kočka není pes
05.15 Černé ovce

16.00 Království divočiny:
Lachtan Forsterův

16.30 Žiju Dunajem
17.20 Nádherná Amerika
18.15 V karavanu po Česku (5/6)
18.45 Večerníček
19.00 Běžkotoulky
19.15 Cesty víry
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Americká válka
20.55 Fenomén Dukla
21.50 Projekt nacismu
22.45 Grantchester (6/6)
23.30 Doktorka Fosterová II (1/5)
00.30 Člověk plus – budoucnost

našich smyslů (5/5)
01.20 Queer: Lenka vaří

16.00 Mentalista VI (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3987)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Anatomie života (4)

Peníze, nebo život. Seriál (ČR,
2021)

21.20 Víkend
22.20 Smrtonosná zbraň II (18)
23.15 Mentalista VI (13, 14)
01.00 Castle na zabití V (21)
01.40 Smrtonosná zbraň II (19)
02.20 Malý Sheldon (14)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (880)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (78)

Komu prší štěstí. Seriál (ČR,
2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Fachmani
23.25 Policie v akci
00.20 Námořní vyšetřovací

služba XI (2)
01.20 Policie Hamburk VIII (27)
02.15 Policie Hamburk VIII (28)
03.15 Prostřeno!
04.20 Jak se staví sen
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer
17.00 Óčko hity
17.30 Smartmania

Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt
1.00 Tattoo Fixers
1.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -22,7 °C (1956) 13,5 °C (1856) Bio:

DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

-7/-3 °C -6/-2 °C -8/-4 °C -7/-3 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS úterý 9. února 2021 09

Sylvie A. Hermiona
Workoholismus je

nebezpečná
závislost.

ITAL

Řešení sudoku

UŽ SE TĚŠÍM
Vždy jsem se na události, situace a vůbec na celý život okolo
mě díval z té lepší stránky. Když se někomu něco nepovedlo –
třeba kamaráda nepřijali do zaměstnání – hned jsem ho utě-
šil tím, že jsemmu řekl několik variant, které ho uklidnily,
ba co víc: nadchly! Třeba: tím, že nebyl úspěšný, si otevřel dal-
ší, jiné cesty a možnosti, poučil se... a možná je to tak dobře,
stejně by ho ona práce po čase nebavila. Zajímavé je, že to
VŽDY funguje. Dlouhá léta radím svým známým s nejrůznější-
mi záležitostmi, co se života týče. Problémy s dětmi, neshody
v práci, partnerské rozchody....
„Always look on the bright side of life...,“ to je refrén písně
z filmu Život Briana, který natočilo úžasné uskupení vtipných
mužů, kteří si dali název Monthy Python. Volně přeloženo:

„Vždy se dívej na světlou
stranu života.“
Už to bude rok, co nás svý-
mi chapadly nelítostně
svírá pandemie koronavi-
ru a mnoho mých kolegů
a přátel propadá stále vět-
ším chmurám a beznadě-
ji. „Skončí to vůbec ně-

kdy?“ nebo „Bude život stejný jako před pandemií?“ či dokon-
ce „Utíká nám čas...“ Takové a jiné otázky si kladou.
Všem říkám, že musíme věřit a bojovat a neztrácet naději.
Španělská chřipka trvala dva roky a měla čtyři vlny, ale nako-
nec se ji podařilo porazit. Já pevně doufám, že tato vlna, kte-
rou právě zažíváme, je poslední, ovšem své myšlenky schvál-
ně upínám na samotný konec. To budou oslavy! To bude ju-
chání! Hospody budou praskat ve zdech, divadla i koncerty
budou vyprodány – i na průměrné kapely bude plno. Lidé se
vrhnou do ulic a na sportoviště a vůbec kamkoliv a budou sla-
vit a radovat se. Už se nemůžu dočkat.
Doufám, věřím, přeji si to.

Josef Sláma
Když je práce
příjemná,
je to radost.

VojtaWosák
Že žádný
z nich není
silničářem.

Co si myslíte o workoholicích?

Anketa

Úplně všechno je
černé. Ale proč?
Jezdím metrem, autobu-
sem a všude spatřuji lidi
oblečené převážně do čer-
né barvy – bunda černá,
kalhoty černé, džíny,
kulich i kapuce černá
a v ruce mobil. Černý.
A jako hlavní bonbónek
na dortu, maminky takto
oděné vezou i černý kočá-
rek. Jak může někdo polo-
žit miminko do černého
kočárku?! Brrr, až mě
z toho mrazí. Je v tom
praktičnost, nedostatek
vkusu, „módní“ uniforma,
jednoduchost, či touha ne-
lišit se od ostatních? Mys-
lím, že velkou roli hrají
média, sociální sítě, které
v tomto ohledu mladou ge-
neraci ovlivňují. Bohužel
mi scházejí ukázky barev-
né módy, vzory v osobnos-
tech, rozličná nabídka
v obchodních řetězcích
a správná propagace, vý-
chova ke vkusu a estetic-
kému vnímání.

MIRKA PLOSOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

„Do které sedačky zaplujete raději: do šedivé, anebo červené?“ ptá
se@transfort_photography. Do hlasování na tomhle profilu se
určitě zapojte i vy! #tatrat3 #tatrat3sucs #zrychlovac #vertex
#sedadla #vtramvaji #tatrabahn #tatralover #tramphotography
# #praguetransport #mojemetro #kings_transport #tetrojka

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
OPTIMISTA

Citát

Španělská chřipka
měla čtyři vlny,
ale nakonec se ji
podařilo porazit.



Pomozte nám otestovat novou
aplikaci POZOR TRAMVAJ!,
která vás včas upozorní na blížící
se tramvaj. Stáhněte si ji zdarma
načtením uvedených QR kódů.

• projekt POZOR TRAMVAJ!
testujeme na linkách 9, 11 a 22

• tramvaje vybavené vysílacím
zařízením jsou označeny
samolepkou POZOR TRAMVAJ!

• budeme rádi za vaši zpětnou vazbu
k aplikaci POZOR TRAMVAJ!

• více informací na
www.pozortramvaj.cz

Srážka s tramvají
je zbytečná!

Pomozte nám otestovat novou 
aplikaci POZOR TRAMVAJ!, 
která vás včas upozorní na blížící 
se tramvaj. Stáhněte si ji zdarma 
načtením uvedených QR kódů.

testujeme na linkách 9, 11 a 22

samolepkou POZOR TRAMVAJ!

budeme rádi za vaši zpětnou vazbu 

Srážka s tramvají 
je zbytečná!

Aplikace
je ke stažení
na App Store
a Google Play.

INZERCE



komerční příloha METROLIVE úterý 9. února 2021 11

Tržby meziročně
klesly o třetinu.

Gastro podniky fungovaly
v loňském roce bez omezení
pouhé čtyři měsíce. Ve zbývají-
cích dvou třetinách roku čelily
buď omezením kapacity, pro-
vozní doby nebo okénkovému
režimu. Z analýzy společnosti
Dotykačka, která zmapovala
čtvrtinu gastro trhu, vyplývá,
že celkový obrat v důsledku
uvedených restrikcí meziroč-
ně klesl o 32 procent. Oproti
roku 2019, kdy tržby oboru do-
sahovaly 195 miliard korun, to
představuje propad zhruba
o 63 miliard.

Rozdílnost obou let dobře
ilustruje pohled na vývoj tr-
žeb v jednotlivých měsících.
„Zatímco v roce 2019 byla křiv-
ka plynulá a kopírovala stan-
dardní trendy s nejvyššími ná-
růsty obratu v letních měsí-
cích, v loňském roce docháze-
lo kvůli protipandemickým
opatřením k prudkým výky-
vům,“ přibližuje ředitel Doty-
kačky Petr Menclík. Jediné
„normální“měsíce tak byly le-
den, únor, červenec a srpen.
„Pro lepší kontext jsme čísla
z gastro trhu porovnali
i smenšími a středními podni-
ky v maloobchodu. U nich na-
vzdory protipandemickým
opatřením nebyl pokles tržeb
tak markantní. Obrat maloob-
chodníků využívajících Doty-
kačku se meziročně snížil jen

o 12 procent,“ říká Menclík
s upřesněním, že uvedená sta-
tistika nezahrnuje velkémalo-
obchodní řetězce.

Čtvrtina podniků je
nad hrobem

Jak pokles tržeb ovlivní celý
gastro byznys? Podle Luboše
Kastnera, který obor zastřešu-
je v rámci Asociace malých a
středních podniků a živnostní-
ků ČR, každé čtvrté zařízení

dost možná nepřežije. „Třeti-
nový pokles hodnoty trhu, k
tomu vyhlídka na snižující se
kompenzace a slabý nájezd tr-
žeb v roce 2021 bude zname-
nat odliv zhruba čtvrtiny pro-
vozovatelů a analogicky i stej-
ného počtu zaměstnanců. Od-
větví gastronomie nezachrání
kompenzace, ale tržby. Proto
je nyní zásadní, kdy dojde ales-
poň k částečnému rozvolně-
ní,“ vysvětluje.

Regiony oslabila lokální
ohniska i odliv turistů

Největší propad zazname-
nal v uplynulém roce Zlínský
kraj. Tamější gastro podniky
loni dosáhly o 41 procent niž-
ších tržeb než v roce 2019.
„Nejspíš to souvisí s lokálním
ohniskem koronaviru na
Uherskohradišťsku. Podobné
je to i s Moravskoslezským
a Olomouckým krajem, kde
rovněž docházelo k omeze-

ním i v letních měsících,“ ko-
mentuje Menclík.

Nejslabší oblasti doplňuje
ještě Karlovarský a Plzeňský
kraj. Zatímco v prvním přípa-
dě je na vině zásadní úbytek
zahraničních turistů v lázeň-
ských centrech, v druhém se
nabízí i jiné důvody: „Vedle
podstatného snížení tranzitu
na hlavním tahu z Německa
má zásadní vliv i to, že v Plzeň-
ském kraji převládají hospo-
dy, tedy aktuálně jeden z nej-
postiženějších gastro formá-
tů,“ přibližuje Kastner.

Kde se naopak dařilo? Nejlé-
pe na tom byly horské lokali-
ty v Libereckém a Královéhra-
deckém kraji nebo vinařské
oblasti na Moravě. Dobře si
vedl i Středočeský kraj a Pra-
ha, kde po celou dobu restrik-
cí zachovalo provoz největší
procento gastro podniků.
Přesto ani tyto kraje zdaleka
nedosáhly hodnot srovnatel-
ných s předchozím rokem.

Klesl také prodej piva
Omezení gastro provozů se

odrazilo v proměně skladby
tržeb. Oproti normálu převáž-
nou část prodejů v gastro pod-
nicích představovalo jídlo,
nicméně i u něj tržbymeziroč-
ně klesly téměř o pětinu. Nej-
větší poklesy byly znát v pro-
dejích alkoholu: U piva mezi-
ročně klesl obrat o 39 pro-
cent, v kategorii tvrdého alko-
holu to bylo 45 procent. Pro-
deje nealko nápojů se snížily
o třetinu.

Restaurace mohou prodávat jen přes výdejní okna či rozvoz. MAFRA

Skoro polovina dětí si na sítích píše s neznámými lidmi.
Jak je chránit? Každé druhé dítě si na internetu píše s cizími lidmi, pětina by neodmítla osobní schůzku a téměř každé šesté

dítě nemá problém zaslat někomu intimní fotku nebo video, vyplývá z dat Univerzity Palackého v Olomouci.

„Tato čísla jsou hodně va-
rující. Přesto má možná
řada z nás rodičů pocit, že
naše děti by přece nikdy
nic takového neudělaly.
Jenže můžeme si být oprav-
du jisti?,“ ptá se Dita Cha-
ranzová, místopředsedky-
ně Evropského parlamentu

a zároveň ambasadorka ce-
loevropské iniciativy Bez-
pečnější internet a pokra-
čuje: „V téhle těžké době,
která většinu dětí uvěznila
za monitory počítačů nebo
telefonů, je dobré se těmto
otázkám věnovat o to víc.
A hlavně s dětmi o mož-
ných nástrahách na inter-
netu mluvit. Do spirály
vydírání se mohou dostat
velice snadno, manipulá-
toři používají nejrůznější
triky, které dítě nemá mož-
nost prohlédnout. Má po-

cit, že komunikuje se svým
vrstevníkem, a asi netřeba
zdůrazňovat, že na druhé
straně může sedět někdo
úplně jiný.“

Tyto otázky Dita Charanzo-
vá řeší i jako matka dvou
dětí: „Kdy je správný čas
pořídit dcerám mobil, ko-
lik času je nechat online,
jak o rizicích mluvit, na co
je připravit. Tohle jsou
otázky, které si klade asi
řada rodičů. Za sebe mohu
říct, že klíčová je pro mne

důvěra, aby dcery věděly,
že se na mě můžou kdyko-
liv obrátit. Dítě by nikdy
nemělo se svým problé-
mem zůstat samo. Pokud
nenajde cestu k rodičům,
jsou tu i jiné záchranné
sítě,“ vysvětluje. Je možné
se obrátit na Linku bezpe-
čí, kontaktovat online po-
radny (www.bezpecnena-
netu.cz), případně závadný
obsah na internetu nahlá-
sit (www.stoponline.cz).
„Pokud dojde k závažnému
incidentu, je samozřejmě

nejlepší obrátit se pří-
mo na Policii ČR, nejlépe
přímo s důkazy jako jsou
snímky obrazovky, odkazy,
případně mít obsah staže-
ný do svého počítače. Agre-
sor jej může kdykoli vyma-
zat. A mít také na paměti,
že bychom měli vyhledat
odbornou pomoc. Kyber-
šikana sice dítěti neudělá
modřiny na těle, ale šrámy
na duši mohou napáchat
škod mnohem více,“ uza-
vírá Dita Charanzová.

Prodej alkoholu klesl skoro
o polovinu. Vir ublížil i gastru



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 9. února 2021 12

Lidé, kteří proděla-
li covid-19, si
často stěžují
na nejrůznější
příznaky i několik
týdnů či měsíců
po vyléčení.

Takzvaný postcovidový syn-
drom je něco, s čím se lékaři
setkávají po celém světě. Po-
stihuje asi 10 procent pacien-
tů, kteří nemoc prodělali.
Týká se většinou těch, kteří
měli těžší formu, ale může se
objevit i u těch, kteří neměli
tak silný průběh a zotavovali
se doma. I několik týdnů po
vyléčení, přestože mají nega-
tivní test, je může sužovat
únava, potíže s koncentrací,
dušnost, kašel, bolest na hru-
di, ztráta čichu a chuti, vyráž-
ka, padání vlasů či problémy
se spánkem.
Tento stav trvá obvykle dva

až tři týdny u lidí, kteří neby-
li hospitalizováni a okolo šes-
ti až osmi týdnů u pacientů
s vážným průběhem. Jsou ale
známy i případy, kdy tento
stav trval více než tři měsíce.
Přitom nezáleží na tom, zda
se jedná o mladšího pacienta
či seniora. Tento syndrom
může postihnout každého.

Nemoc covid-19 primárně
postihuje plíce, může ale po-
škodit i mnoho dalších vnitř-
ních orgánů, včetně srdce
amozku. Lékaři a vědci ale za-
tím nemají dostatek informa-
cí ani o nemoci samotné, na-
tož pak o jejích dlouhodo-
bých následcích. Každopádně
pacienti s neustupujícími pří-

znaky nemoci trvající něko-
lik týdnů od propuknutí covi-
du-19 by se měli obrátit na
svého praktického lékaře.
Ten je zpravidla pošle na
podrobné vyšetření k pneu-
mologovi.
Pacienty s následky covi-

du-19 do ordinací plicních lé-
kařů posílají nemocnice

i praktičtí lékaři, pozdní ná-
sledky tak nejsou doménou
jen těch, kteří museli být kvů-
li vážnému průběhu nákazy
hospitalizováni. Drtivá větši-
na z nich si podle Vašákové
stěžuje na únavu.
To, zda se nemocí vůbec na-

kazíte nebo jaký budete mít
průběh a rekonvalescenci, zá-

leží na imunitním systému.
Existuje mnoho případů, kdy
se v rodině nakazil třeba jen
jeden člen a zbytek zůstal ne-
gativní.
„U nás onemocněla jen dce-

ra. A to při návštěvě kamarád-
ky před vánočními svátky.
Zjistili jsme to náhodou, pro-
tože jsme se všichni čtyři,
tedy já, manžel, syn i dcera,
nechali otestovat antigenní-
mi testy, abychom mohli
o Vánocích navštívit naše ro-
diče. Pozitivní byla jen dcera,
aniž by měla nějaké přízna-
ky. Jen ztratila čich. Já, man-
žel ani syn nic, přestože jsme
spolu pořád a testovali nás ně-
kolikrát,“ říká čtyřicetiletá
Dita Pilná z Prahy.
A jak je to s opakovanou ná-

kazou? Můžou se lidí, kteří
již covid prodělali, nakazit
opakovaně? I to je zatímnejis-
té a odborníci se zcela ne-
shodnou. Vypadá to, že to
možné je, avšak jedni říkají,
že opakovaná nákaza je mož-
ná pouze jinou mutací viru,
zatímco jiní se přiklánějí
k tomu, že se lze nakazit
i stejnou mutací, protože or-
ganismus po určité době o vy-
tvořené protilátky přijde. Kaž-
dopádně nejlepší prevencí je
se nenakazit, tedy dodržovat
hygienická pravidla, omezit
kontakty s lidmi a posilovat
imunitu. KAMILA HUDEČKOVÁ

Práce - nabídka
• Získej náhradu 1.400 Kč na
ruku za dvě hodiny. Staň se hr-
dým dárcem krevní plazmy v
Amber Plasma. Více na
www.amberplasma.com
tel: 220513160 228439

• Ihned přijmeme pokojskou
- Praha 9 umetra "B" Českomo-
ravská. Pracovní doba po-pá
7-13 hod. Více informací na
tel: 602214060 231380

• ÚKLID 24 přijme muže s ŘP
B na úklidové práce na DPP i
ŽL. Po-Pá, 8-16h, 20-22 tis. čis-
tého. Osobně: Po-Pá 9 -11h,
Křenova 15, P6-Petřiny.231387

• ÚKLID 24 přijme ženu na ran-
ní úklid vč. kanceláří v P1 na
DPP i ŽL. Po-Pá , 5-6 denně, 13
-15 tis. čist. Osobně: Po-Pá 9
-11h, Křenova 15, P6-Petřiny.231413

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky ostrahy OZP a
OZZ pro ostrahu a recepční
služby pro objekt na Praze 1 -
Na Příkopech, směnný provoz
Po - Pá. Mzda 110 Kč -130
Kč/hod. Požadujeme profesní
certifikát kvalifikace Strážný,
výpis z rejstříku trestů. Kon-
takt: 602157032 p. Stanley.231657

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 231364

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 229664

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 19 tis.
Požadadavky: centrum do 40
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
605845088.231201

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 231139

Lidé po těžším průběhu covidu někdy bojují s únavou ještě týdny po konci nemoci. PROFIMEDIA.CZ

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Nemovitosti - nabídka

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Čerpací stanice TOMEGAS
Černý Most – Praha 9, Velké Přílepy

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

OBSLUHU NA HPP

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Postcovidový syndrom?
Únava, dušnost či vyrážka



www.metro.cz SPORT úterý 9. února 2021 13

VMelbourne
začalo Australian
Open. Tenisty těší
přítomnost diváků
v ochozech.

Dlouhé čekání je u konce. Prv-
ní kolo úvodního grandsla-
mu sezony se rozběhlo napl-
no a vesměs se v prvním hra-
cím dnu dařilo i Čechům.
Nasazená devítka Petra Kvi-

tová zdolala Belgičanku
Greet Minnenovou 6:3 a 6:4.
Do druhého kola postoupila
i Markéta Vondroušová, kte-
rá Švédku Rebeccu Petersono-
vou po obratu porazila 2:6,
7:5, 7:5. Uspěl i Jiří Veselý,
jenž otočil nepříznivý stav
1:2 na sety a udolal belgické-
ho outsidera Kimmera Cop-
pejanse. Přes úvodní kolo ne-
prošla Kateřina Siniaková,
která podlehla Francouzce Fi-
oně Ferrové 7:6, 2:6 a 4:6.
Kvitová si pochvalovala

grandslamovou atmosféru,
ale i fakt, že na tribuny mo-
hou fanoušci. „Byla jsem
před zápasem nervóznější
a více rozpumpovaná. Na lidi
jsem si hned zvykla. Určitě je
příjemnější, že lidi povzbuzu-
jí, když se třeba nedaří. I dnes
mi to v určitých fázích zápa-
su pomohlo,“ řekla Kvitová.
Tu ve druhém kole čeká Ru-
munka Sorena Cirsteaová.

Fanoušci s nasazenými
rouškami vytvořili tenistům
důstojnou atmosféru, ačkoliv
návštěva v úvodní den nena-
plnila maximální povolenou
kapacitu. Pořadatelé počítají
s tím, že každý den vpustí do
areálu rozděleného na tři
zóny nejvýše 30 tisíc fanouš-
ků. Během prvního dne si do
Melbourne Parku našlo cestu
17 922 fanoušků.
„Letos to bude celé o tom,

aby se tu fanoušci cítili v bez-
pečí. Vytvořili jsme zóny, aby-
chom v případě, že se v areá-
lu objeví pozitivní případ,
mohli rychle a přesně zjistit,
kdo byl v kontaktu,“ uvedl
Tom Larner z australského
svazu. V Melbourne Parku
bylo nainstalováno více než
800 zařízení na dezinfekci ru-
kou, fanoušci musí při vstu-
pu načítat QR kódy a občer-
stvení je vydáváno bezkon-
taktně. PUR a ČTK

Vzhledem k nepříznivému
počasí a nezpůsobilým teré-
nům se v tomto týdnu neu-
skuteční nejméně dvě z šesti
plánovaných utkání domácí-
ho fotbalového poháru MOL
Cupu. Odloženy byly dnešní
duel Ostravy s Třincem a zít-
řejší zápas Jablonce s jiným
druholigovým týmem Líšní.
V ohrožení je také další zít-

řejší utkání Liberce se Žižko-
vem. Zápas Ostravy s druholi-
govým Třincem byl odložen
už potřetí. „Sever Moravy
a Slezsko jsou od nedělních
vydatných sněhových a dešťo-
vých srážek pod vrstvou
zmrzlého sněhu, s níž si nevě-

dí rady ani vyhřívací systémy.
Rozhodčí po dopolední ob-
hlídce hrací plochy doporuči-
li zápas přeložit na jiný ter-
mín,“ uvedl Baník na svém
webu. Hrát se bude 23. února
od 14 hodin.
V tomto týdnu se neusku-

teční ani zápas Jablonce s Líš-
ní. Na severu Čech se kvůli ne-
způsobilému terénu nemoh-
lo hrát už v neděli, kdy byl od-
ložen ligový duel se Slovác-
kem. Jablonečtí chtěli k pohá-
rovému duelu využít neutrál-
ní hřiště na pražském Straho-
vě, i jeho stav je ale momen-
tálně kvůli sněhové kalamitě
nevyhovující. ČTK

Petra Kvitová AP

Fotbal. Nebude se
hrát ani v poháru

Tom Brady vyhrál posedmé Super Bowl
Jasnou výhrou Tampy Bay skončilo finále ligy amerického fotbalu NFL. Buccaneers dove-
dl ke druhému triumfu v Super Bowlu poměrem 31:9 nad Kansasem City Chiefs Tom Bra-
dy (na snímku vlevo s manželkou Gisele Bündchenovou). Trofej Vince Lombardiho vyhrál
Brady už posedmé v kariéře, přičemž žádný z klubů nemá více než šest titulů. Navíc ve
43 letech je nejstarším vítězem v historii. Zároveň jako druhý quarterback uspěl se dvě-
ma různými týmy, když dosud všechny úspěchy sbíral s New Englands Patriots. „Jsem
hrozně pyšný na tuhle bandu chlapů za to, čím jsme si tento rok prošli. Ale všem bylo
jasné, jak to dnes skončí, že?“ řekl Brady. Přestávkový program zápasu, kterému v ocho-
zech mohlo přihlížet jen přes 20 tisíc diváků, vyplnil raper The Weeknd (vpravo). 2x AP

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 229602

Byty - poptávka

• Dobře zaplatím byt DV, OV,
PRIVATIZACI. Starší osoby
mohu nechat v bytě na dožití.
Exekuce i jiné vyřeším. Možná
záloha. Děkuji J. Jurdová
725805115230845

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 229633

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665230920

Krátce

Po odvolané kombinaci žen by
mělo MS v alpském lyžování
v Cortině d'Ampezzo odstarto-
vat superobřím slalomem žen.
A to dnes ve 13 hodin, ve star-
tovním poli bude i Ester Ledec-
ká. Muži nově pojedou su-
per-G ve čtvrtek, kombinace
žen je v plánu za týden. ČTK

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu /chalupu/

stavební pozemek na horách
či blízko hor - Krkonoše,

Orlické, Jizerky nebo Šumava.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet!
Tel.: 731911992. 230976

Knihy a časopisy

Kvitová jde
dál, chválí
i atmosféru

Číslo dne

1
Roční smlouvu na letošní se-
zonu podepsal s Mercedesem
šestatřicetiletý britský pilot
Formule 1 Lewis Hamilton.

Milost pro Součka
West Ham se úspěšně od-
volal proti červené kartě
Tomáše Součka, kterou
obdržel v sobotním utká-
ní 23. kola anglické fotba-
lové ligy s Fulhamem.
Pětadvacetiletý defenziv-
ní záložník tak může na-
stoupit dnes do osmifiná-
le FA Cupu na hřišti Man-
chesteru United. Podle
BBC obdrželi rozhodčí
Mike Dean, který Součka
vyloučil, a jeho rodina
kvůli nedávným kontro-
verzním rozhodnutím vý-
hrůžky smrtí. Proto Dean
vedení Premier League po-
žádal, aby tento víkend
v lize nepískal.

Curlerky bez MS
Mistrovství světa žen
v curlingu se v březnu ve
švýcarském Schaffhause-
nu neuskuteční. Místní
úřady konání šampionátu
kvůli epidemické situaci
nepovolily. Turnaj měl
být součástí kvalifikace
na OH 2022 a není jasné,
jak budou boje o Peking
pokračovat. Česko měl na
MS reprezentovat tým ve-
dený Annou Kubeškovou.

Odešel Backstrom
Šestinásobný vítěz Stan-
leyova poháru s Montrea-
lem Ralph Backstrom ze-
mřel ve věku 83 let. ČTK

Sníh. Odložil
kombinaci žen

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




